
Uroczystości 75. Rocznicy zbrodni katyńskiej  

 

W dniu 12 kwietnia odbyły się uroczystości 75. Rocznicy Zbrodni Katyńskiej. 
Organizatorami byli: Burmistrz Żelechowa Mirosława Miszkurka oraz dyrektor ZSP  
w Żelechowie – Grzegorz Szymczak.  

Uroczystości rozpoczęły się o godz.  9.30 zbiórką pod tablicą pamiątkową i dębie 
katyńskim przy internacie ZSP Żelechów. Orkiestra OSP Żelechów odegrała Hymn 
Państwowy. Zaproszonych gości i mieszkańców Żelechowa powitali pani Burmistrz 
i Dyrektor Szkoły. Następnie delegacje złożyły wiązanki pod pamiątkową tablicą poświęconą 
Antoniemu Teodozjanowi Mazurkowi, który był związany z Żelechowem i został 
zamordowany w Charkowie.  

O godz. 10.00 rozpoczęła się uroczysta Msza Św. z udziałem pocztów sztandarowych, 
zaproszonych gości, orkiestry strażackiej i licznie przybyłych mieszkańców Żelechowa.  
Mszę sprawował ks. prałat Stanisław Zajko – Proboszcz Parafii Żelechów. 

Po zakończeniu Mszy Św. zgromadzeni przedefilowali pod MGOK, gdzie przybyłych 
powitał dyrektor szkoły. Następnie pan Michał Sztelmach zaprezentował ciekawy referat 
poświęcony osobom związanym z Żelechowem, które zginęły w Katyniu i innych 
miejscowościach. Po zakończeniu prezentacji swoje przemówienia skierowali do 
zgromadzonych zaproszeni goście. Jako pierwszy przemówił pan Janusz Deszczka – 
stryjeczny wnuk zamordowanego w Katyniu Władysława Deszczki. Następnie głos zabrali 
Posłowie na Sejm RP - pani Stanisława Prządka i pan Krzysztof Borkowski oraz  Starosta 
Powiatu Garwolinskiego – pan Marek Chciałowski i Burmistrz Żelechowa – pani Mirosława 
Miszkurka.  

W dalszej części uczniowie naszej szkoły zaprezentowali program artystyczny, 
przygotowany pod kierunkiem pani Eweliny Zaczek i pana Wojciecha Mosiora.  

Na zakończenie wystąpił pan Stanisław Górka, który przy akompaniamencie pana 
Jerzego Derfla, przedstawił spektakl teatralny „Toast Gruziński”. 

W ten sposób uczniowie naszej szkoły oraz zaproszeni goście i mieszkańcy Żelechowa 
uczcili pamięć Żelechowiaków oraz pozostałych tysięcy Polaków zamordowanych w Katyniu 
i innych miejscowościach. 

Dyrektor Szkoły składa serdeczne podziękowania dla wszystkich, którzy przyczynili 
się do uświetnienia tych uroczystości. 

Poniżej prezentujemy zdjęcia z uroczystości.    

 

 

 

















































 


